
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 187/2018 – 
SECJEL (BB 745903) – Central de Licitações. Data de Abertura: 05 de Dezembro de 2018, às 10h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço 
para Futuros e Eventuais Serviços de locação de equipamento de som para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela 
Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral. Por um período de 12 meses podendo ser Prorrogado a Critério da Administração. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. 
Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 20 de Novembro de 2018. O Pregoeiro – Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LEILÃO – A Prefeitura Municipal de Acaraú-CE torna público 
para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 28 de Dezembro de 2018, às 14h, no Hotel Municipal, sito a Rua Expedito Faria, N° 15, 
Centro, Acaraú-CE, Leilão de Bens Móveis considerados inservíveis para uso do Município tais como: tratores, ônibus, caminhonetes, automóveis, motos, 
ambulâncias e materiais diversos, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, Sr. EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO, JUCEC 
027. Mais Informações: Telefone: (85) 99626.2640, E-mail: sydneyleiloes@gmail.com, ou na Prefeitura de Acaraú, na Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, 
Vereador Antonio Livino da Silveira. Acaraú-CE, 20 de Novembro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2018.11.19.001/RP. A Pre-
feitura Municipal de Baturité torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.11.19.001/RP. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis e Derivados, para atender as Necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal 
de Baturité-CE. Data: 04/12/2018 às 10:00hs na Sala de Licitações, sita à Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-CE. Hisadora Maria Paixão Silva - 
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2018.11.20.1. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto contratação de serviços a serem 
prestados na confecção de próteses dentárias destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE. Data e Horário 
da Abertura: 07 de dezembro de 2018, às 09:00 horas. Informações: Sala da CPL, Fone (88)3558-1254. Abaiara/CE, 20 de novembro de 2018. Carlos 
Mateus Bezerra Flores, Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento de Recurso - Pregão nº 2018.10.23.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o indeferimento do recurso interposto 
pela empresa Rotha Locações e Serviços EIRELI - ME, ficando mantido o julgamento final da(o) Pregão nº 2018.10.23.1. Maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou 
pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 20 de novembro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 009/2018-TP. Objeto: contratação de empresa de serviços 
técnicos especializados a serem prestados de elaboração da base cartográfica, acompanhamento e monitoramento das atividades de cartografia, para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Data de Abertura das 
Propostas: 07/12/2018, às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia 
nº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000. Informações: (88) 3410-1112.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal do Assaré – Aviso de Errata – Tomada de Preços nº 2018.11.06.01. A Presidente da Comissão de Licitações 
do Município de Assaré/CE informa que na Tomada de Preços nº 2018.11.06.01, tendo como objeto a contratação de Empresa para reforma do Cemitério 
Público do Distrito de Aratama, Município de Assaré/CE, que no Aviso de Licitação, Onde se lia: “...neste dia 30 de Novembro de 2018, às 09h”, agora 
leia-se “...neste dia 04 de Dezembro de 2018, às 09h....”. Assaré/CE, 19 de Novembro de 2018. Daiane de Oliveira Carlos – Presidente da Comissão de 
Licitações do Município de Assaré/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços Nº 
2018.10.19.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/
CE, comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes de Proposta(s) de Preços da Tomada de Preços Nº 2018.10.19.001, cujo objeto é o Termo de 
Permissão Onerosa, para exploração dos Boxes e Restaurante do Terminal Rodoviário, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de 
Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 22 de novembro de 2018 (22/11/2018), às 08:30hs. Massapê/CE, 20 de novembro de 2018. CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.11.16.1. Abertura: 04 de dezembro de 2018, às 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: aquisição de 01 (um) veículo de transporte sanitário eletivo, destinado ao deslocamento de usuários 
para realizar procedimentos de caráter eletivo no âmbito do SUS, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Itapajé/CE. Informações: Avenida 
Antonio Pereira de Melo, 353 – Pe Lima, Itapajé/CE ou (085) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel 
Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB -  Portaria Nº 13/2018 de 19 de Novembro de 2018. O Exmo. Sr. 
Presidente do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Art. 1º Exonerar o Sr. Francisco de 
Assis Oliveira Lopes, inscrito no CPF sob nº 060.277.683-04, do cargo de Diretor Administrativo Financeiro do Consórcio Público de Saúde do Maciço de 
Baturité – CPSMB. Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revogam- se as disposições em contrato. Publique-se. 
Registre-se. Cumpra-se. Francisco de Assis Germano Arruda – Presidente do CPSMB. Baturité – CE. 20 de Novembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação do PP(SRP) nº 2018.09.21.002 - Tipo menor preço por item. Objeto: 
registro de preços para aquisição de equipamentos hospitalares com escopo de atender as necessidades de diversos setores da Secretaria de Saúde do 
Município de Caucaia/CE. O Município de Caucaia torna público aos interessados que fica Revogado o Pregão supramencionado, com fulcro no Art. 49 da 
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, motivado pela necessidade de reformulação do Termo de Referência. Ficando desde já com vistas franqueadas 
aos interessados. Caucaia/CE, 19 de novembro de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira – CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público 
que realizará dia 07/12/2018, às 9h, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, sob n° 07.011/2018-
TP, cujo objeto é a contratação dos serviços para drenagem da AV. Tabajara e na Travessa Nossa Senhora do Carmo no Município de São Benedito-CE. O 
Edital poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do www.tce.ce.gov.br e do Município.  
São Benedito-CE, 20 de novembro de 2018. Edson Cleiton P. Sousa – Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU – AVISO DE CONVOCAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
2018.08.23.02-PMI-EXECUTIVA – A Comissão Permanente de Licitação do Município de Iguatu-CE convoca as Empresas Habilitadas na Concorrência 
acima numerada, para Abertura das Propostas no dia 23 de Novembro de 2018, às 08h, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Guilhardo Gomes de Araújo, 
S/N°, Esplanada II. Iguatu-CE, 20 de Novembro de 2018. Pedro Gildásio de Sousa – Presidente da CPL.

179DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº217  | FORTALEZA, 21 DE NOVEMBRO DE 2018


